
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10 Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Jan Ruta 
 
Datum vypracování:   05 2013   
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

    
         2. ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ OBJEKTU  

 
Předmětný objekt se nachází v centru Prahy 1 v ulici Letenská 15. Jedná se o komplex budov různého stáří a 
architektonických slohů, kde centrální část objektu je tvořena  historickou budovou původního kláštera. Hlavní  vstup 
do objektu je z ulice Letenské. Vzhledem k členitosti půdorysu je komplex  rozdělen na tyto části: 
Budova  A1 + A2 
Budova  B  +  GARÁŽE (PŘÍSTAVBA 1997) 
Budova  C1 + C2  
Budova  D 
 
Budova  A1  má šest nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  kotelna, strojovna, dílna, sklad, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře kotelny, rozvodna, kanceláře, zasedací místnost, sociální zařízení, komunikační   
                prostory, výtah, vedlejší vstup do budovy z Dražického náměstí 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnost, sklad, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
6.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
Budova  A2  má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  archiv, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře, archiv, sklad,  IT, pokoje, šatny, sprchy, učebna, sociální zařízení,  
                komunikační  prostory, vedlejší vstup do budovy z Vojanových sadů 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, jeden byt 3+1, jeden byt 4+1 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
5.N.P.  -  kanceláře,  šatna uklízeček, sociální zařízení, komunikační prostory 
Budova  B  má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
2.P.P.   -  technické podlaží  
1.P.P.  -   kanceláře, sociální zařízení, ostatní prostory, komunikační prostory, výtah, dvůr 
1.N.P.  -  hlavní vstup z ulice Letenské, vstupní hala, zázemí velínu, kuchyňka, zázemí řidičů, šatna, 
                technické místnosti, kanceláře, pokladna, podatelna, archiv, zubní ordinace včetně  
                zázemí , vjezd do garáže, garáž, sociální zařízení, komunikační  prostory, dvorek 
2.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnosti, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory,  
                výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
Budova  C1  má čtyři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  zázemí kuchyně, sklady, mrazící boxy, příprava zeleniny  
1.N.P.  -  kuchyně, příruční sklady, jídelna, kantýna 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory  
4.N.P.  -  učebny, sociální zařízení, komunikační prostory, archivy 
Budova  C2  má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  sklady, komunikační prostory  
1.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
Budova  D  má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  technické zázemí, truhlárna  
1.N.P.  -  zasedací místnost,  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

Budovy A1, A2, B, C1, C2 a D jsou v závislosti na stáří řešeny jako tradiční stěnové zděné konstrukce se stěnami o síle 
odpovídající výšce budovy a použitému materiálu s ohledem na stáří budovy. Zastřešení budov je provedeno převážně 
tradičním dřevěným krovem s taškovou krytinou. Okna jsou dřevěná dvojitá různého stáří a provedení dle stáří a typu 
budovy. 
 
Dle projektu z roku 1997 byla provedena přístavba objektu garáží k budově  B v místě, kde se nacházely původní 
garáže pro tři vozidla.  Vzhledem k omezenému prostoru původního dvora z jedné strany budovou B a druhé strany 
ohradní zdí Vojanových sadů, byly nové garáže  navrženy pro 16 vozidel s parkováním ve dvou výškových úrovních na 
parkovacích plošinách. Část půdorysné plochy  garáží je tedy zapuštěna pod úroveň upraveného terénu. 
Dispozičně jsou garáže děleny na čtyři prostory: 
004 - Manipulační prostor   -  209,50 m2   - tento prostor slouží pro zajíždění do parkovacích stání 
005 - Parkovací prostor        -  118,52 m2   - tento prostor slouží pro parkování vozidel 
006 - Technická místnost     -    11,58 m2   - tento prostor slouží jako technické zázemí garáží 
007 - Oplach karoserií           -    20,29 m2  -  tento prostor slouží pro občasný oplach karoserií  
Vjezd do manipulačního prostoru garáží je opatřen garážovými rolovacími vraty umístěnými z vnější strany obvodové 
stěny na nadpraží. Příjezd do garáží je z ulice Letenská stávajícím průjezdem.  
 

 
         3. PLÁNOVANÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ A STAVEB 
  

         Na základě požadavku Odboru 13 MF na zlepšení prostředí v garážích je třeba nalézt  řešení, které umožní zajistit, 
aby v zimním období neklesla teplota v garážích pod 10°C a bylo možné provádět občasný operativní oplach karoserií 
temperovanou vodou v počtu 12-20 vozidel týdně a to nárazově na základě povětrnostních podmínek. Pravidelné mytí 
vozidel je smluvně zajištěno v myčce.  
Při místním šetření byl zjištěn stávající stav všech konstrukcí garáží a došlo k seznámení se s provozním režimem garáží 
a na základě těchto informací a vznesených požadavků ze strany Odboru 13 MF byla vypracovaná studie, která 
vyhodnotila možnosti splnění  vznesených požadavků. Vzhledem k požadavkům v oblasti stavebních úprav, 
zdravotechniky ( oplach temperovanou vodou), vytápění a větrání a elektroinstalace  byla vybrána varianta, která je 
z hlediska pořizovacích nákladů a provozních nákladů vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 
STAVEBNÍ ÚPRAVY 
Pro návrh vytápění a větrání bylo třeba provést propočet tepelných ztrát stávajícího stavu garáží. 
Tepelné ztráty prostupem byly vyčísleny na základě spočtených parametrů obvodových konstrukcí. 
Tepelné ztráty větráním dle stávajícího stavu vycházejí z předpokladu normové potřeby výměny vzduchu 300 m3/hod 
na jedno garážové stání. Pro 16 garážových stání pak vychází požadovaná výměna ve výši 4800 m3/hod. Na tento 
výkon je navržený stávající odtahový ventilátor s potřebnou rezervou. Vzduchový výkon instalovaného ventilátoru je 
5700 m3/hod. Při uvažování celkového objemu větraného prostoru garáží ve výši 1300 m3 vychází požadovaná 
výměna vzduchu n=3,7. Pro optimalizaci požadované výměny vzduchu se vychází z předpokladu, že vzhledem 
omezeným prostorovým možnostem v garážích a faktu, že vozidla jsou garážována v zakládacích plošinách, není 
technicky možný současný provoz všech 16 vozidel, tudíž je možné pro výpočet výměny vzduchu uvažovat s 
polovičním počtem vozidel. Výsledná požadovaná výměna vzduchu je pak zaokrouhlena na straně bezpečnosti z n= 
1,85 na n=2,0. 
Aby  výsledné tepelné ztráty větráním odpovídaly skutečnosti, je třeba důsledně dodržet režim zavírání garážových 
vrat v době, kdy vozidla neprojíždějí. Vzhledem ke skutečnosti, že do garáží není z prostor budovy jiný přístup, než 
garážovými vraty, je současná praxe taková, že instalovaná roletová vrata jsou téměř stále otevřená. Pokud bude 
instalován vytápěcí systém garáží, je nezbytnou podmínkou současně provést výměnu garážových vrat za sekční vrata 
s dveřmi. Tato vrata mají lepší tepelněizolační vlastnosti, je možné jimi procházet jen dveřním otvorem a jejich pohon 
je mnohem rychlejší, tudíž není problém je otevírat jen pro průjezd vozidel. Tímto řešení se výrazně sníží tepelné 
ztráty větráním. 
Na základě těchto skutečností vycházejí stávající tepelné ztráty takto: 
- Tepelné ztráty prostupem ....................  21,4 kW 
- Tepelné ztráty větráním ........................ 19,3 kW 
   Celková tepelná ztráta  ......................... 40,7 kW 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 
Garáže byly dle projektové dokumentace řešeny jako nevytápěné prostory se vzduchotechnickým zařízením, které 
zajišťuje požadovanou výměnu vzduchu. Nasávání čerstvého vzduchu je prováděno přes otvory v obvodové stěně. 
Odvod vzduchu se splodinami je zajištěn centrální větví VZT potrubí umístěnou pod stropem manipulačního prostoru 
004 vedenou dále pod stropem technické místnosti 006, kde je osazena požární klapka a odtahový ventilátor. Dále 
vede VZT potrubí průjezdem do světlíku sousední budovy, kde je umístěna druhá požární klapka. Potrubí je vyvedeno 
světlíkem nad střechu sousední budovy. V extrémních teplotách zimního období se teplota v garážích může pohybovat 
kolem + 3 °C. 
Nový systém vytápění garáží bude třeba řešit současně s větráním - vzduchotechnikou. Vzhledem k energetickým 
možnostem je jediným možným zdrojem pro krytí tepelných ztrát elektřina.  
Navržený vytápěcí a větrací systém počítá s využitím zpětného využívání tepla rekuperací. Provozní náklady jsou 
ovšem mnohem nižší, neboť se počítá s 80% zpětným využití tepelných ztrát větráním.  V prostorách technické 
místnosti bude pod stropem umístěna rekuperační jednotka s elektroohřevem  na krytí tepelných ztrát větráním, která 
bude nasávat vzduch z vnějšího pláště budovy ze strany Vojanových sadů a novým přívodním potrubím umístěným 
pod stropem by jej přiváděla do prostor garáží. Pro odtah vzduchu z garáží by se použilo stávající potrubí, které by se 
napojilo na rekuperační jednotku. Tepelné ztráty prostupem by byly pokryty dvěmi SAHARAMI 2x 11 kW. 
-  Osazení nové rekuperační  větrací jednotky FR06EL (9,9 kW)-R(L)-VAV s elektroohřevem pro  
    temperování na 10°C a novým přívodním potrubím čerstvého vzduchu  
-   Osazení 2 ks nových elektrických SAHAR MAXX HE 11 o výkonu 2 x 12 kW 
-   Odsávací potrubí stávající VZT zůstává beze změn 
-   Nové řešení MaR v návaznosti na nutnost uzavírání stávajících garážových vrat. 
-   Tato varianta vyžaduje realizaci nových garážových vrat včetně dalších stavebních prací ( zazdění  
     stávajících nasávacích otvorů ve stěnách + průrazy ve stěnách  pro nové VZT potrubí). 
 
 ZDRAVOTECHNIKA 
Stávající oplach průměrně 4 vozidel denně probíhá studenou vodou bez saponátových přípravků hadící a wapkou. Do 
mycího boxu je zavedena pouze studená voda DN20. Voda po oplachu vozidla odtéká přes stávající sorbční odlučovač 
ropných látek SOL 2 SEKO Turnov (2l/s) do splaškové kanalizace DN125. V technické místnosti je umístěn pro potřeby 
garáže závěsný bojler 120 l a výlevka pro běžné mytí a čištění interiérů vozidel. 
Pro vyřešení požadavku na oplach vozidel temperovanou vodou bude v technické místnosti osazen nový zdroj na 
ohřev teplé vody, který bude dodávat teplou vodu v potřebném množství. V technické místnosti se provede osazení 
směšovací termostatické armatury, která zajistí mísení ohřáté vody se studenou vodou na požadovanou teplotu 15-
20°C. Takto namíchaná voda bude napojena na stávající přívodní potrubí do mycího boxu. Podmínkou pro provoz 
mycího boxu je pravidelná údržba sorbčního odlučovače ropných látek. Maximální denní kapacita je 5 vozidel na jedno 
ohřátí - doba nového dohřátí boileru je 1-2 hodiny. 
Stávající boiler 120 l bude sloužit pro TUV pro mytí řidičů  a čištění interiérů vozidel. 
 
ELEKTROINSTALACE 
V prostorách garáží jsou provedeny vrchní rozvody světelné instalace a zásuvkové rozvody 230 V + pohon garážových 
vrat. Dále jsou zde provedeny vrchní rozvody 400 V pro parkovací plošiny a kompresor pro huštění pneumatik. 
 
SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 
Pro realizaci navržených opatření bude třeba zajistit tyto nové požadované příkony. 
 
1. Elektrické SAHARY a rekuperační jednotka VZT s elektroohřevem - max.. …………  63,0 kW 
2. Elektrický boiler s rychloohřevem  ..........................................................................   21,0 kW 
3. Ostatní + rezerva......................................................................................................     6,0 kW  
    Celkem ....................................................................................................................... 90,0 kW 
 
Za tímto účelem bude provedeno nové přívodní vedení kabelem CYKY 4Jx120 v délce trasy cca 250 m napojené ve 
stávající trafostanici TR5657 v elektrorozvodně v budově C1 a ukončené novým rozvaděčem v garáži. Napojení nových 
garážových vrat bude provedeno na přívod pro stávající roletová vrata. Ostatní elektrická odběrná místa zůstanou 
beze změn. 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE - MaR pro opatření V2 
Pro zajištění ekonomické provozu vytápěcího systému a vzduchotechniky bude třeba realizovat nový systém MaR 
napojený na stávající řídící systém MaR. Toto zařízení bude na základě koncentrací CO, vnější a vnitřní teplotě a poloze 
garážových vrat ovládat novou rekuperační jednotku VZT systému s elektroohřevem a topné SAHARY pro krytí 
tepelných ztrát prostupem.  Opatření pro oplach vozidel nevyžadují řešení v oblasti MaR. 
 

           4. ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU  INFRASTRUKTURU  
 

Realizace předmětné stavby nevyžaduje provedení  nových průzkumů a vzhledem k tomu, že stavba bude realizována 
ve stávajícím areálu, nebude též vyžadovat nové napojení na technickou infrastrukturu v okolí objektu. Veškerá 
technologická propojení budou prováděna v rámci domovních rozvodů na objektu. 

 
            5. ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
 
 Požadavky správců inženýrských sítí i dotčených orgánů budou plně respektovány. 

  
            6. INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU  
 

Projekt je zpracovaný podle platné legislativy a platných norem.  
           Všechny navrhované materiály mají certifikaci o shodě podle § 13 č. 22/1997 Sb. Požadavky jsou  dodrženy. 
 
            7. ÚDAJE O SPLNĚNÍ PODMÍNEK REGULAČNÍHO PLÁNU  
 
 Splnění podmínek podle § 104 odst. 1 stavebního zákona. Viz. F – Dokumentace stavby. 
 
            8. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY  
 

Stavba nemá věcné ani časové vazby na okolní zástavbu. 
 
            9. PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY  
 
 4 týdny. 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
 
 
 
 
 
 

  

 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10 Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Jan Ruta 
 
Datum vypracování:   05 2013   

  
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

2. URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 
2.1.  Zhodnocení staveniště  
Realizace předmětné stavby bude probíhat na stávající budově v areálu investora v projektu jasně specifikovaných 
prostorách a určených trasách. Vzhledem k tomu, že realizace bude probíhat v oploceném areálu a převážně uvnitř 
budovy, nebude mít stavba negativní vliv na okolní přírodu. 
 
2.2.  Urbanistické a architektonické řešení stavby  
Plánovaná stavba nezmění stávající vzhled nadzemních objektů. Převážná část stavby bude realizována uvnitř objektu.  
Z hlediska stavebního nebudou prováděny žádné zásahy do stavebních konstrukcí. Nepatrné změny budou provedeny 
na fasádě dvorního traktu, kde budou zazděny větrací průduchy v obvodových stěnách. 
 
2.3.  Technické řešení stavby 
 
2.3.1. STAVEBNÍ ÚPRAVY 
Pro návrh vytápění a větrání bylo třeba provést propočet tepelných ztrát stávajícího stavu garáží. 
Tepelné ztráty prostupem byly vyčísleny na základě spočtených parametrů obvodových konstrukcí. 
Tepelné ztráty větráním dle stávajícího stavu vycházejí z předpokladu normové potřeby výměny vzduchu 300 m3/hod 
na jedno garážové stání. Pro 16 garážových stání pak vychází požadovaná výměna ve výši 4800 m3/hod. Na tento 
výkon je navržený stávající odtahový ventilátor s potřebnou rezervou. Vzduchový výkon instalovaného ventilátoru je 
5700 m3/hod. Při uvažování celkového objemu větraného prostoru garáží ve výši 1300 m3 vychází požadovaná 
výměna vzduchu n=3,7. Pro optimalizaci požadované výměny vzduchu se vychází z předpokladu, že vzhledem 
omezeným prostorovým možnostem v garážích a faktu, že vozidla jsou garážována v zakládacích plošinách, není 
technicky možný současný provoz všech 16 vozidel, tudíž je možné pro výpočet výměny vzduchu uvažovat s 
polovičním počtem vozidel. Výsledná požadovaná výměna vzduchu je pak zaokrouhlena na straně bezpečnosti z n= 
1,85 na n=2,0. 
Aby  výsledné tepelné ztráty větráním odpovídaly skutečnosti, je třeba důsledně dodržet režim zavírání garážových 
vrat v době, kdy vozidla neprojíždějí. Vzhledem ke skutečnosti, že do garáží není z prostor budovy jiný přístup, než 
garážovými vraty, je současná praxe taková, že instalovaná roletová vrata jsou téměř stále otevřená. Pokud bude 
instalován vytápěcí systém garáží, je nezbytnou podmínkou současně provést výměnu garážových vrat za sekční vrata  
s dveřmi. Tato vrata mají lepší tepelněizolační vlastnosti, je možné jimi procházet jen dveřním otvorem a jejich pohon 
je mnohem rychlejší, tudíž není problém je otevírat jen pro průjezd vozidel. Tímto řešení se výrazně sníží tepelné 
ztráty větráním. 
Na základě těchto skutečností vycházejí stávající tepelné ztráty takto: 
- Tepelné ztráty prostupem ....................  21,4 kW 
- Tepelné ztráty větráním ........................ 19,3 kW 
   Celková tepelná ztráta  ......................... 40,7 kW 
 
2.3.2. VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 
Garáže byly dle projektové dokumentace řešeny jako nevytápěné prostory se vzduchotechnickým zařízením, které 
zajišťuje požadovanou výměnu vzduchu. Nasávání čerstvého vzduchu je prováděno přes otvory v obvodové stěně. 
Odvod vzduchu se splodinami je zajištěn centrální větví VZT potrubí umístěnou pod stropem manipulačního prostoru 
004 vedenou dále pod stropem technické místnosti 006, kde je osazena požární klapka a odtahový ventilátor. Dále 
vede VZT potrubí průjezdem do světlíku sousední budovy, kde je umístěna druhá požární klapka. Potrubí je vyvedeno 
světlíkem nad střechu sousední budovy. V extrémních teplotách zimního období se teplota v garážích může pohybovat 
kolem + 3 °C. 
Nový systém vytápění garáží bude třeba řešit současně s větráním - vzduchotechnikou. Vzhledem k energetickým 
možnostem je jediným možným zdrojem pro krytí tepelných ztrát elektřina.  
Navržený vytápěcí a větrací systém počítá s využitím zpětného využívání tepla rekuperací. Provozní náklady jsou 
ovšem mnohem nižší, neboť se počítá s 80% zpětným využití tepelných ztrát větráním.  V prostorách technické 
místnosti bude pod stropem umístěna rekuperační jednotka s elektroohřevem  na krytí tepelných ztrát větráním, která 
bude nasávat vzduch z vnějšího pláště budovy ze strany Vojanových sadů a novým přívodním potrubím umístěným 
pod stropem by jej přiváděla do prostor garáží. Pro odtah vzduchu z garáží by se použilo stávající potrubí, které by se 
napojilo na rekuperační jednotku. Tepelné ztráty prostupem by byly pokryty dvěmi SAHARAMI 2x 11 kW. 
-  Osazení nové rekuperační  větrací jednotky FR06EL (9,9 kW)-R(L)-VAV s elektroohřevem pro  
    temperování na 10°C a novým přívodním potrubím čerstvého vzduchu  



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

-   Osazení 2 ks nových elektrických SAHAR MAXX HE 11 o výkonu 2 x 12 kW 
-   Odsávací potrubí stávající VZT zůstává beze změn 
-   Nové řešení MaR v návaznosti na nutnost uzavírání stávajících garážových vrat. 
-   Tato varianta vyžaduje realizaci nových garážových vrat včetně dalších stavebních prací ( zazdění  
     stávajících nasávacích otvorů ve stěnách + průrazy ve stěnách  pro nové VZT potrubí). 
 
2.3.3.  ZDRAVOTECHNIKA 
Stávající oplach průměrně 4 vozidel denně probíhá studenou vodou bez saponátových přípravků hadící a wapkou. Do 
mycího boxu je zavedena pouze studená voda DN20. Voda po oplachu vozidla odtéká přes stávající sorbční odlučovač 
ropných látek SOL 2 SEKO Turnov (2l/s) do splaškové kanalizace DN125. V technické místnosti je umístěn pro potřeby 
garáže závěsný bojler 120 l a výlevka pro běžné mytí a čištění interiérů vozidel. 
Pro vyřešení požadavku na oplach vozidel temperovanou vodou bude v technické místnosti osazen nový zdroj na 
ohřev teplé vody, který bude dodávat teplou vodu v potřebném množství. V technické místnosti se provede osazení 
směšovací termostatické armatury, která zajistí mísení ohřáté vody se studenou vodou na požadovanou teplotu 15-
20°C. Takto namíchaná voda bude napojena na stávající přívodní potrubí do mycího boxu. Podmínkou pro provoz 
mycího boxu je pravidelná údržba sorbčního odlučovače ropných látek. Maximální denní kapacita je 5 vozidel na jedno 
ohřátí - doba nového dohřátí boileru je 1-2 hodiny. 
Stávající boiler 120 l bude sloužit pro TUV pro mytí řidičů  a čištění interiérů vozidel. 
 
2.3.4. ELEKTROINSTALACE 
V prostorách garáží jsou provedeny vrchní rozvody světelné instalace a zásuvkové rozvody 230 V + pohon garážových 
vrat. Dále jsou zde provedeny vrchní rozvody 400 V pro parkovací plošiny a kompresor pro huštění pneumatik. 
 
2.3.4.1.  SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 
Pro realizaci navržených opatření bude třeba zajistit tyto nové požadované příkony. 
 
1. Elektrické SAHARY a rekuperační jednotka VZT s elektroohřevem - max.. …………  63,0 kW 
2. Elektrický boiler s rychloohřevem  max...................................................................   21,0 kW 
3. Ostatní + rezerva......................................................................................................     6,0 kW  
    Celkem ....................................................................................................................... 90,0 kW 
 
Za tímto účelem bude provedeno nové přívodní vedení kabelem CYKY 4Jx120 v délce trasy cca 250 m napojené ve 
stávající trafostanici TR5657 v elektrorozvodně v budově C1 a ukončené novým rozvaděčem v garáži. Napojení nových 
garážových vrat bude provedeno na přívod pro stávající roletová vrata. Ostatní elektrická odběrná místa zůstanou 
beze změn. 
 
2.3.4.2.  SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE - MaR pro opatření V2 
Pro zajištění ekonomické provozu vytápěcího systému a vzduchotechniky bude třeba realizovat nový systém MaR 
napojený na stávající řídící systém MaR. Toto zařízení bude na základě koncentrací CO, vnější a vnitřní teplotě a poloze 
garážových vrat ovládat novou rekuperační jednotku VZT systému s elektroohřevem a topné SAHARY pro krytí 
tepelných ztrát prostupem.  Opatření pro oplach vozidel nevyžadují řešení v oblasti MaR. 
 
2.4.  NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rekonstrukci části objektu ve stávajícím areálu investora, nebude třeba zřizovat 
nové napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Viz. výše. 
 
2.5.   VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ JEHO OCHRANY 
 
Jelikož se jedná o rekonstrukci části stávajícího objektu bez zásahu do vzhledu vnějších objektů, nebude mít stavba 
negativní vliv na životní prostředí. 
 
2.6.   ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ  
 
Předmětná stavba  si nevyžádá řešení bezbariérového užívání. 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
2.7.   PRŮZKUMY A MĚŘENÍ  
 
Předmětná stavba  si nevyžádá potřebu nových průzkumů a měření. 
 
2.8.   VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY 
 
Jelikož se jedná o rekonstrukci části stávajícího  objektu bez zásahu do vzhledu vnějších objektů, nebude mít stavba 
negativní vliv na životní prostředí. 
 
2.9.   ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ 
 
Při stavebních pracích je nutné dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy vyplývající z platných vyhlášek. Je nutné 
dodržet zejména zásady technických, organizačních a dalších opatření k zajištění bezpečnosti práce. Zároveň je nutné 
dodržovat všechny platné související předpisy včetně platných ČSN. Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků bude 
popsána v části Zásady organizace výstavby v části E projektové dokumentace. 
Veškeré práce a instalace elektro musí odpovídat platným předpisům a normám ČSN a bezpečnostním předpisům při 
práci s el. zařízeními. 
Pracovníci budou seznámeni a proškoleni s bezpečnostními předpisy, o školení bude zhotoven protokol, který bude 
jednotlivými osobami parafován. Na stavbě bude umístěna lékárnička s předepsaným vybavením. 
 
3.  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
 
Předmětná stavba  je navržena v shodě se zákonem č. 183/2006 Sb. a dodržením všech platných norem tak, aby 
zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek: 
 - zřícení stavby nebo její části 
 - větší stupeň nepřípustného přetvoření 
 - poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení 
                  v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rekonstrukci bez zásahu do nosných konstrukcí nedojde k ohrožení statiky 
jednotlivých objektů. 
 
4.  POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
 
Použité předpisy: ČSN 730802, 730804, 730821, 730833, 730834, 730873. Zákon č. 183/2006 Sb. O územním 
plánování a stavebním řádu. Vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Zákon č. 186/2006 Sb. O změně 
některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního zákona a zákona o vyvlastnění. Zákon č. 133/85 Sb. O požární 
ochraně ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 246/2001 Sb., O stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru.   
Více viz samostatně vypracované Požárně bezpečnostní řešení (dle vyhl. č. 23/2008 Sb. Ze dne 29.1.2008)  
 
5.  HIGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
Při navrhování stavby byly respektovány obecně technické požadavky na výstavbu dle vyhl. Č. 137/1998 Sb. 
 
a) Denní osvětlení a oslunění 
Při realizaci stavby nedojde k omezení stávajícího denního osvětlení a oslunění provozních prostor stávající budovy. 
  
b) Umělé osvětlení 
Při realizaci stavby bude využito stávající umělé osvětlení. Nové umělé osvětlení není potřeba pro realizaci stavby 
zřizovat. 
 
c) Zájmy dle zákona č. 185/2001 Sb.,o odpadech 
c1)       Odpady vzniklé stavbou – viz. samostatná část: E. Zásady organizace výstavby – bod i –          
            podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

c2)       Odpady vzniklé užíváním – Užíváním stavby nebude vznikat žádný odpad. 
c3)       Zájmy dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
            Zájmy jsou plně respektovány. 
c4)       Zájmy dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
            Zájmům hájených zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů je  
            vyhověno.  
c5)      Zájmy dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
           Prováděním ani následným provozem nebudou ovlivněny vodní poměry ani jakost nebo 
           množství podzemních vod. Materiály použité na stavbu neobsahují zvlášť nebezpečné ani 
           nebezpečné látky (dle přílohy 1 zákona č. 254/2001 Sb.), neohrozí tedy jakost povrchových                     
           ani podzemních vod. 
 
6.  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ 
 
Investor je povinen zajistit pravidelnou údržbu a kontrolu stavby, zajišťovat potřebné revize zařízení dle platných 
předpisů a odstraňovat případné vady ohrožující zdraví osob a majetek. 

 
7. OCHRANA PROTI HLUKU 
 
Z hlediska provozu a charakteru stavby nebude stavba zdrojem zvýšené hladiny hluku.  

 
8. HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI   
 
Předmětná stavba je technickým zařízením, které nezmění negativně stávající tepelně technické parametry budovy. 

 
9.  ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ   
       POHYBU A ORIENTACE 
 
      Není předmětem řešení. 
 
10.  OCHARANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že je stavba  umístěna do stávajícího objektu ve dvorní části a při stavbě nedojde k zásahu 
do stavebních konstrukcí, není třeba řešit ochranu konstrukcí jiným způsobem, než je obvyklé při běžné údržbě 
obdobného objektu. 
 
11.  OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
Předmětná stavba  nebude svým umístěním a provozem ohrožovat obyvatelstvo v okolí.  
 
12.  INŽENÝRSKÉ STAVBY  
 
Předmětná stavba datového centra nevyžaduje realizaci nových inženýrských staveb. 
 
13.   VÝROBNÍ A NEVÝROBNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB  
 
Viz výše.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

  
 
 
 
 
 
                

 

                                 E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
 
 
 
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 
             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10  Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Jan Ruta 
 
Datum vypracování:   05 2013   

 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
2.   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
a) Informace o rozsahu a stavu staveniště, předpokládané úpravy staveniště, jeho oplocení,    
     trvalé deponie a mezideponie, příjezdy a přístupy na staveniště  
Předmětná stavba  je realizovaná ve stávajícím areálu investora v převážné dvorní části  objektu . Pro realizaci stavby 
nebude třeba zřizovat nové zařízení  staveniště. Jako nejnutnější zařízení staveniště bude investorem určena jedna 
vhodná místnost ve  stávajícím objektu, která bude sloužit jako šatna a příruční sklad pro zhotovitele stavby. 
 
b) Významné sítě technické infrastruktury 
Pro zařízení staveniště není třeba zajišťovat napojení na významné sítě technické infrastruktury. 
 
c) Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště 
 
c.1 Napojení staveniště na zdroje vody  
Není požadavek na napojení na zdroj vody. 
 
c.2 Napojení staveniště na zdroje elektřiny 
Napojení na zdroj elektřiny pro ruční nářadí bude provedeno na stávající zásuvkové okruhy 230V v budově. 
 
c.3 Odvodnění staveniště  
Není požadavek na řešení odvodnění staveniště. 
 
d)  Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace 
Jelikož bude stavba realizovaná na stávajícím objektu , je z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob objekt 
zajištěn stávající ostrahou. 
 
e)   Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů  
Z důvodů výše uvedených není třeba řešit. 
 
f)    Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a existujících objektů  
Z důvodů výše uvedených není třeba řešit. 
 
g)   Stanovení podmínek pro realizaci stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, plán  
       bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona o zajištění dalších  
       podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Při stavebních pracích je nutné dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy vyplývající z platných vyhlášek. Je nutno 
dodržet zejména zásady technických, organizačních a dalších opatření k zajištění bezpečnosti práce podle vyhlášky 
361/2007 Sb. Dále bude bezpečnost a ochrana zdraví při práci zajištěna v souladu s nařízením vlády č.361/2007 Sb., 
309/2006 Sb. a  148/2006 Sb. Při provádění stavby bude postupováno dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. V případech, kdy při realizaci stavby dojde k 
překročení počtu pracovníků dle §15 zákona č.309/2006 Sb. bude postupováno dle daného zákona. 
Požadavky ČUBP budou při výstavbě sledovány bezpečnostním technikem dodavatele. Zároveň je třeba dodržovat 
všechny platné související předpisy včetně platných ČSN. Podzemní energetické, telekomunikační, vodovodní a 
kanalizační sítě v prostoru staveniště se vyznačí polohově a výškově před zahájením stavby. Veškeré práce a instalace  
elektro musí odpovídat platným předpisům a normám ČSN a  bezpečnostním předpisům při práci s el. zařízeními. 
Montážní práce ZTI budou provedeny za dodržení závazných ustanovení ČSN EN 12056-1-5, ČSN 75 6760, ČSN 75 
5455, směrnic a předpisů výrobců zařízení a dle projektu pracovníky s patřičnými úředními oprávněními. Nebezpečná 
místa staveniště se dle potřeby zabezpečí nebo označí výstražnými nápisy a zajistí proti přístupu nepovolaných osob. 
Pracovníci budou seznámení a proškoleni s bezpečnostními předpisy, o školení bude zhotoven protokol, který bude 
jednotlivými osobami parafován. Na stavbě bude umístěna lékárnička. Podmínky pro ochranu životního prostředí při 
výstavbě 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

h)   Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě  
 
 Po celou dobu výstavby je nutné dbát na: 

  čištění vozidel opouštějících staveniště a přilehlých komunikací, dojde-li vlivem 
 výstavby k jejich znečištění, 

  zabránění vlivu přílišné pracnosti a hlučnosti při provádění stavebních prací, 

  dodržování veškerých dohod a nařízení se zainteresovanými orgány a organizacemi, 

  opatření, která zabrání při provozu a plnění pohonných hmot mechanismů a  
 dopravních prostředků úniku ropných látek do zeminy a podzemních vod ochranných 
 pásem vodních zdrojů pitné vody, 

  chránění vzrostlé zeleně v prostoru staveniště, 

  TKO ze zařízení staveniště budou vysypávány do popelnic a pravidelně odváženy  
 stavebníkem nebo smluvním partnerem, zajišťujícím likvidaci 
 
Případné úniky ropných látek nebo PHM je nutné považovat za havárii. Kontaminovaná zemina bude vybrána, 
uložena do zvláštních nádob a likvidována ve spalovně. Havárii je nutno hlásit na příslušný referát životního 
prostředí. 
Při likvidaci odpadů bude respektována vyhláška č.381/2001 Sb. - Katalog odpadů a vyhláška č. 383/2001 Sb.- 
O podrobnostech nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. - O odpadech. Bude vedená evidence odpadů 
dle §16 odst. 1 písm. g) zákona č. 185/2001 Sb. a dle vyhlášky 383/2001 Sb., § 21 a 22. Takto vedená evidence 
tvorby á likvidace odpadů bude doložena při kolaudaci stavby. 
Roztřídění odpadů vzniklých stavební činností dle vyhl. č. 381/2001 Sb. lze zařadit do kategorizace odpadů 
následovně: 
 
 

Číslo skupiny, 

podskupiny a 

druhu odpadu 

Název skupiny, podskupiny a 

druhu odpadu 

Kategorie 

odpadu 

Množství vt. Způsob 

zhodnocování 

resp. zneškod. 

17 02 DŘEVO, SKLO A PLASTY    

17 02 01 Dřevo O 0,4 Rl 

17 04 KOVY    

17 04 05 Železo, ocel O 0,2 R4 

17 05 ZEMINA, KAMENIVO    

17 05 04 Výkopová zemina jiná než v 17 

05 05 

O 46,4 

G=17,0 

Dl 

17 09 JINÉ ODPADY ZE STAVEB    

17 09 04 Smíšené odpady ze staveb a 

demolic jiné než v 17 09 01 -03 

o 11 Dl 

15 ODPADOVÉ OBALY    

15 0101 Obaly z papíru a lepenky O 0,2 R3 

15 0102 Obaly z plastů O 0,1 R3 

20 KOMUNÁLNÍ ODPADY    

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,2 D10 

 

Odpady celkem 58,5 

s G=75,5 

 

 
Poznámka: 
 1. Kategorie odpadu  O  -  ostatní odpad (tvorba nebezpečného odpadu se nepředpokládá). 
 2. Zhodnocování, resp. zneškodňování: 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

   R1       - využití zejména jako palivo, nebo na získání energie jiným způsobem 

   R3       - recyklace nebo zpětné získávání organických látek 

   R4       - recyklace nebo zpětné získávání kovů a kovových sloučenin 

   Dl       - uložení do země nebo na povrchu (např. skládka odpadů) 

   D10     - spalování na pevnině. 
 
 
h) Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících částkových termínů  
            4 týdny.  
 
3.    PLÁN BOZP 
 
Plán BOZP obsahuje: 
(podle vyhl.č.499/2006 Sb., příloha č.1) 

 
a) Identifikace stavby 
b) Stručný popis stavby 
c) Oznamovací povinnost 
d) Základní pravidla spolupráce 
e) Povinnosti při předávání pracoviště 
f) Mimořádná událost na stavbě 
g) Dopravně provozní předpisy 
h) Schéma uspořádání staveniště 
i) Zabezpečení staveniště 
j) Práce a činnosti vystavující fyzické osoby zvýšenému ohrožení života 
k) Harmonogram stavby 
l) Přehled právních předpisů 
 
a) Identifikace stavby 
Název stavby:                     Řešení prostředí v garážích 
Místo stavby :                     118 10 Praha 1, Letenská 15      
Kraj:                                      Středočeský 
Stavebník a investor:         Ministerstvo financí ČR  
Dodavatel stavby:              bude vybrán na základě výběrového řízení  
Projektant:                           DEXTON s.r.o., Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8 
IČ:                                          48290220  
Katastrální území:               Praha 1 
Charakteristika stavby:       Rekonstrukce 
Účel:                                      Zlepšení pracovního prostředí 
  
b) Stručný popis stavby 
Plán BOZP se vypracovává pro účel realizace předmětné stavby, kterou je vybudování řešení prostředí v garážích MF, 
letenská 15, Praha 1.  
 
c) Oznamovací povinnost 
Povinností stavebníka (investora) je zaslání oznámení o zahájení prací na oblastní inspektorát práce dle místa stavby. 
Náležitost oznámení je popsána v příloze číslo 4 nařízení vlády číslo 591/2006 Sb.. Oznámení se zasílá nejpozději 8 dní 
před předáním staveniště zhotoviteli. Kopie tohoto oznámení se vyvěšuje na viditelné místo, stejně jako cedule 
„Stavba povolena“. Tato povinnost stavebníkovi vzniká v případě splnění podmínek §15 zákona 309/2006 Sb. 
 
d) Základní pravidla spolupráce 
Rozsah povinností, odpovědnosti a pravomocí jednotlivých subjektů je definován zákonem číslo 309/2006 Sb.. 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

e) Povinnosti při předávání pracoviště 
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky montáží dohodnuty 
předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání pracoviště, pokud nejsou obsaženy přímo v smlouvě o dílo. 
Provozovatel nebo investor je povinen seznámit pracovníky dodavatele prací se zásadami bezpečného chování na 
daném pracovišti a s možnými místy a zdroji ohrožení. Obdobně je povinen dodavatel montážních prací seznámit 
určené pracovníky investora nebo provozovatele s riziky prací na stavbě. O vzájemném seznámení a předání rizik bude 
vyhotoven zápis. 
 
f) Mimořádná událost na stavbě 
Při vzniku mimořádné události jsou pracovníci povinni oznámit toto zjištění vedoucímu práce či vedoucímu stavby. O 
mimořádné události bude proveden zápis do stavebního deníku a budou informováni dotčené orgány státní správy dle 
rozsahu vzniklé události. Za mimořádné situace se považují provozní nehody, havárie, požáry a ekologické havárie. 
 
g) Dopravně provozní předpisy 
Není třeba v rámci této stavby řešit – viz. výše.. 
 
h) Schéma uspořádání staveniště 
Není třeba v rámci této stavby řešit – viz. výše.. 
 
i) Zabezpečení staveniště 
Není třeba v rámci této stavby řešit – viz. výše.. 
 
j) Práce a činnosti vystavující fyzické osoby zvýšenému ohrožení života 
Na základě dostupných podkladů, které byly během přípravné fáze známy se nebudou vyskytovat práce a činnosti 
vystavující fyzické osoby zvýšenému ohrožení života dle přílohy číslo 5 nařízení vlády 591/2006 Sb.. V případě, že dojde 
ke změně prováděcích postupů je nutné provést aktualizaci plánu BOZP s přihlédnutím k nařízení vlády číslo 591/2006 
Sb.. 
 
k) Harmonogram stavby 
Harmonogram stavby vypracuje zhotovitel dle požadavku investora na etapizaci výstavby.  
 
l) Přehled právních předpisů 
Přehled zákonů a vyhlášek, kterými se stanovují základní pravidla pro bezpečnost a ochranu zdraví. Těmito předpisy se 
musí řídit všichni účastníci výstavby. 
137/1998 Sb. Obecné technické požadavky na výstavbu 
494/2001 Sb. Způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu 
495/2001 Sb. Rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků 
11/2002 Sb. Vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů 
168/2002 Sb. Způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při            
provozování dopravy dopravními prostředky 
21/2003 Sb. Technické požadavky na osobní ochranné prostředky 
362/2005 Sb. Bližší požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím            pádu z 
výšky nebo do hloubky 
101/2005 Sb. Podrobnější požadavky na pracoviště a pracovní prostředí 
262/2006 Sb. Zákoník práce 
309/2006 Sb. Další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
499/2006 Sb. Dokumentace staveb 
591/2006 Sb. Minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
502/2006 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 137/1998 Sb.o obecných technických požadavcích na            
výstavbu 
361/2007 Sb. Podmínky ochrany zdraví při práci 
362/2007 Sb. Zákon, kterým se mění zákon 262/2006 Sb., zákoník práce 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. DOKUMENTACE STAVBY 
 
 

                                               STAVEBNÍ ÚPRAVY - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10  Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Jan Ruta 
 
Datum vypracování:   05 2013   

 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
 2. UMÍSTĚNÍ STAVBY  
 
Předmětný objekt se nachází v centru Prahy 1 v ulici Letenská 15. Jedná se o komplex budov různého stáří a 
architektonických slohů, kde centrální část objektu je tvořena  historickou budovou původního kláštera. Hlavní  vstup 
do objektu je z ulice Letenské. Vzhledem k členitosti půdorysu je komplex  rozdělen na tyto části: 
Budova  A1 + A2 
Budova  B  +  GARÁŽE (PŘÍSTAVBA 1997) 
Budova  C1 + C2  
Budova  D 
 
 
Budova  A1  má šest nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  kotelna, strojovna, dílna, sklad, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře kotelny, rozvodna, kanceláře, zasedací místnost, sociální zařízení, komunikační   
                prostory, výtah, vedlejší vstup do budovy z Dražického náměstí 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnost, sklad, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
6.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
 
Budova  A2  má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  archiv, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře, archiv, sklad,  IT, pokoje, šatny, sprchy, učebna, sociální zařízení,  
                komunikační  prostory, vedlejší vstup do budovy z Vojanových sadů 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, jeden byt 3+1, jeden byt 4+1 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
5.N.P.  -  kanceláře,  šatna uklízeček, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budova  B  má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
2.P.P.   -  technické podlaží  
1.P.P.  -   kanceláře, sociální zařízení, ostatní prostory, komunikační prostory, výtah, dvůr 
1.N.P.  -  hlavní vstup z ulice Letenské, vstupní hala, zázemí velínu, kuchyňka, zázemí řidičů, šatna, 
                technické místnosti, kanceláře, pokladna, podatelna, archiv, zubní ordinace včetně  
                zázemí , vjezd do garáže, garáž, sociální zařízení, komunikační  prostory, dvorek 
2.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnosti, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory,  
                výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
 
Budova  C1  má čtyři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  zázemí kuchyně, sklady, mrazící boxy, příprava zeleniny  
1.N.P.  -  kuchyně, příruční sklady, jídelna, kantýna 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory  
4.N.P.  -  učebny, sociální zařízení, komunikační prostory, archivy 
 
Budova  C2  má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  sklady, komunikační prostory  
1.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budova  D  má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

1.P.P.   -  technické zázemí, truhlárna  
1.N.P.  -  zasedací místnost,  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budovy A1, A2, B, C1, C2 a D jsou v závislosti na stáří řešeny jako tradiční stěnové zděné konstrukce se stěnami o síle 
odpovídající výšce budovy a použitému materiálu s ohledem na stáří budovy. Zastřešení budov je provedeno převážně 
tradičním dřevěným krovem s taškovou krytinou. Okna jsou dřevěná dvojitá různého stáří a provedení dle stáří a typu 
budovy. 
 
Dle projektu z roku 1997 byla provedena přístavba objektu garáží k budově  B v místě, kde se nacházely původní 
garáže pro tři vozidla.  Vzhledem k omezenému prostoru původního dvora z jedné strany budovou B a druhé strany 
ohradní zdí Vojanových sadů, byly nové garáže  navrženy pro 16 vozidel s parkováním ve dvou výškových úrovních na 
parkovacích plošinách. Část půdorysné plochy  garáží je tedy zapuštěna pod úroveň upraveného terénu. 
Dispozičně jsou garáže děleny na čtyři prostory: 
004 - Manipulační prostor   -  209,50 m2   - tento prostor slouží pro zajíždění do parkovacích stání 
005 - Parkovací prostor        -  118,52 m2   - tento prostor slouží pro parkování vozidel 
006 - Technická místnost     -    11,58 m2   - tento prostor slouží jako technické zázemí garáží 
007 - Oplach karoserií           -    20,29 m2  -  tento prostor slouží pro občasný oplach karoserií  
Vjezd do manipulačního prostoru garáží je opatřen garážovými rolovacími vraty umístěnými z vnější strany obvodové 
stěny na nadpraží. Příjezd do garáží je z ulice Letenská stávajícím průjezdem.  

 
 
             3. STAVEBNÍ ÚPRAVY 

 
Pro realizaci navržených opatření pro řešení prostředí je třeba provést následující stavební úpravy. 
 
3.1. ZAZDĚNÍ STÁVAJÍCÍCH OTVORŮ A PROVEDENÍ NOVÉHO OTVORU PRO VZT 
Pro správnou funkci nového větracího a vytápěcího systému a jeho ekonomický provoz je třeba zajistit minimální 
tepelné ztráty větráním. Za tímto účelem budou zazděny všechny stávající větrací otvory ve fasádě garáží. Zazdění 
bude provedeno z plných cihel na maltu MVC25. Zazdívky budou z vnitřní strany opatřeny dvouvrstvou VPC štukovou 
omítkou. Z vnější strany budou zazdívky opatřenou dvouvrstvou VPC omítkou s finální úpravou shodnou, jako je 
stávající fasáda. Více viz výkresová část. 
Jelikož bude pro větrání a vytápění osazena nová rekuperační jednotka, bude třeba zajistit přívod čerstvého vzduchu 
z vnějšího prostředí. Za tímto účelem bude v obvodové stěně směrem do Vojanových sadů zřízen nasávací otvor pro 
přívodní potrubí VZT velikosti 600x600 mm opatřený nasávací mřížkou. Otvor v obvodové stěně bude vyříznutý 
takovým způsobem, aby nedošlo k poškození vnější omítky objektu. 
 
3.2. VÝMĚNA STÁVAJÍCÍCH GARÁŽOVÝCH VRAT 

            Stávající garážová vrata oddělující průjezd od garáží nevyhovují novému navrženému řešení, neboť nemají  
dostatečné tepelněizolační parametry. Vzhledem k tomu, že se jedná o vrata rolovací, je jejich chod pomalý a jelikož 
jsou jediným přístupovým místem do prostoru garáží, tak jsou stále otevřena. Aby se odstranil tento nepříjemný jev, je 
třeba provést opatření, který tomuto zabrání.  Z tohoto důvodu jsou navržena nová sekční garážová vrata, která jsou 
zateplená a umožňují umístit do vratového křídla dveřní křídlo, kterým je možné procházet, při zavřených vratech. 
Jako vhodný typ byla vybrána garážová vrata HÖRMANN o rozměru 2500/2450 mm s dveřmi 900/2450 mm. Vzhledem 
k tomu že jsou v místě vrat do garáží umístěna druhá rolovací garážová vrata do dvora 003, jejichž kastlík zasahuje do 
prostoru garážových vrat, bude třeba provést zmenšení šířky vrat přizděním pilířku  šířky 200 mm z plných cihel. Tento 
pilířek bude kotven ke stávajícímu ostění garážových vrat ocelovými kotvami z R10/300 na chemickou kotvu v každé 5. 
spáře. Pilířek bude opatřen dvouvrstvou VPC omítkou štukovou.  Nová garážová vrata budou na stavební otvor 
osazena ze strany průjezdu a budou se otvírat do průjezdu, neboť v prostoru garáží není požadovaná výška nadpraží. 
Pro vyvěšení pojezdové dráhy budou do stěny garáže a průjezdu osazeny dva tenkostěnné uzavřené profily 80/100/4 
s povrchovou úpravou žárovým zinkováním. Jelikož jsou v místě jednoho z těchto nosníků stávající prosklená dřevěná 
vrata s nadsvětlíkem  na celou výšku průjezdu, bude v místě vratového poutce  těchto vrat umístěna výměna 
z tenkostěnného profilu 80/100/4  žárově zinkovaného zazděná do ostění těchto vrat.  Polohu těchto ocelových 
nosníků upřesní dodavatel vrat. 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

Garážová vrata budou vybavena rychloběžným pohonem  SUPRAMATIC P včetně světelné závory a 20 ks dálkových 
ovladačů. 

  
3.3. STAVEBNÍ PŘÍPOMOCE PRO ELEKTROINSTALACE 

            Na základě projektu elektroinstalace budou v rámci těchto prací provedeny nezbytné průrazy se zednickým začištěním.  
            Nový rozvaděč RG bude osazen do stávající niky vedle garážových vrat. 

 
 
3.4. STAVEBNÍ PŘÍPOMOCE PRO ZDRAVOTECHNIKU 
V rámci úprav zdravotechniky bude třeba provést nezbytné drážky pro napojení vodovodního potrubí v místnosti 
č.006 v délce cca 3,0 m. 
 
  
 Veškeré práce budou provedeny dle platných předpisů a ČSN při dodržení všech zásad BOZP a PO. 

  
 

 
V Liberci 21.5.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

 
 
 
 
 

F. DOKUMENTACE STAVBY 
 
 

                                               ZDRAVOTECHNIKA - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10  Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Jan Ruta 
 
Datum vypracování:   05 2013   
 
 2. UMÍSTĚNÍ STAVBY  
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

Předmětný objekt se nachází v centru Prahy 1 v ulici Letenská 15. Jedná se o komplex budov různého stáří a 
architektonických slohů, kde centrální část objektu je tvořena  historickou budovou původního kláštera. Hlavní  vstup 
do objektu je z ulice Letenské. Vzhledem k členitosti půdorysu je komplex  rozdělen na tyto části: 
Budova  A1 + A2 
Budova  B  +  GARÁŽE (PŘÍSTAVBA 1997) 
Budova  C1 + C2  
Budova  D 
 
 
Budova  A1  má šest nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  kotelna, strojovna, dílna, sklad, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře kotelny, rozvodna, kanceláře, zasedací místnost, sociální zařízení, komunikační   
                prostory, výtah, vedlejší vstup do budovy z Dražického náměstí 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnost, sklad, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
6.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
 
Budova  A2  má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  archiv, komunikační prostory 
1.N.P.  -  kanceláře, archiv, sklad,  IT, pokoje, šatny, sprchy, učebna, sociální zařízení,  
                komunikační  prostory, vedlejší vstup do budovy z Vojanových sadů 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory, jeden byt 3+1, jeden byt 4+1 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
4.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
5.N.P.  -  kanceláře,  šatna uklízeček, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budova  B  má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
2.P.P.   -  technické podlaží  
1.P.P.  -   kanceláře, sociální zařízení, ostatní prostory, komunikační prostory, výtah, dvůr 
1.N.P.  -  hlavní vstup z ulice Letenské, vstupní hala, zázemí velínu, kuchyňka, zázemí řidičů, šatna, 
                technické místnosti, kanceláře, pokladna, podatelna, archiv, zubní ordinace včetně  
                zázemí , vjezd do garáže, garáž, sociální zařízení, komunikační  prostory, dvorek 
2.N.P.  -  kanceláře, zasedací místnosti, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory,  
                výtah 
3.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
4.N.P.  -  kanceláře, ostatní prostory, sociální zařízení, komunikační prostory, výtah 
5.N.P.  -  archivy, komunikační prostory  
 
Budova  C1  má čtyři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  zázemí kuchyně, sklady, mrazící boxy, příprava zeleniny  
1.N.P.  -  kuchyně, příruční sklady, jídelna, kantýna 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory  
4.N.P.  -  učebny, sociální zařízení, komunikační prostory, archivy 
 
Budova  C2  má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  sklady, komunikační prostory  
1.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budova  D  má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží , ve kterých jsou tyto prostory: 
1.P.P.   -  technické zázemí, truhlárna  
1.N.P.  -  zasedací místnost,  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
2.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace  

3.N.P.  -  kanceláře, sociální zařízení, komunikační prostory 
 
Budovy A1, A2, B, C1, C2 a D jsou v závislosti na stáří řešeny jako tradiční stěnové zděné konstrukce se stěnami o síle 
odpovídající výšce budovy a použitému materiálu s ohledem na stáří budovy. Zastřešení budov je provedeno převážně 
tradičním dřevěným krovem s taškovou krytinou. Okna jsou dřevěná dvojitá různého stáří a provedení dle stáří a typu 
budovy. 
 
Dle projektu z roku 1997 byla provedena přístavba objektu garáží k budově  B v místě, kde se nacházely původní 
garáže pro tři vozidla.  Vzhledem k omezenému prostoru původního dvora z jedné strany budovou B a druhé strany 
ohradní zdí Vojanových sadů, byly nové garáže  navrženy pro 16 vozidel s parkováním ve dvou výškových úrovních na 
parkovacích plošinách. Část půdorysné plochy  garáží je tedy zapuštěna pod úroveň upraveného terénu. 
Dispozičně jsou garáže děleny na čtyři prostory: 
004 - Manipulační prostor   -  209,50 m2   - tento prostor slouží pro zajíždění do parkovacích stání 
005 - Parkovací prostor        -  118,52 m2   - tento prostor slouží pro parkování vozidel 
006 - Technická místnost     -    11,58 m2   - tento prostor slouží jako technické zázemí garáží 
007 - Oplach karoserií           -    20,29 m2  -  tento prostor slouží pro občasný oplach karoserií  
Vjezd do manipulačního prostoru garáží je opatřen garážovými rolovacími vraty umístěnými z vnější strany obvodové 
stěny na nadpraží. Příjezd do garáží je z ulice Letenská stávajícím průjezdem.  

 
 
             3. ZDRAVOTECHNIKA 

 
Stávající oplach průměrně 4 vozidel denně probíhá studenou vodou bez saponátových přípravků hadicí a wapkou. Do 
mycího boxu je zavedena pouze studená voda DN20. Voda po oplachu vozidla odtéká přes stávající sorbční odlučovač 
ropných látek SOL 2 SEKO Turnov (2l/s) do splaškové kanalizace DN125. V technické místnosti je umístěn pro potřeby 
garáže závěsný bojler 120 l a výlevka pro běžné mytí a čištění interiérů vozidel. 
Pro vyřešení požadavku na oplach vozidel temperovanou vodou bude v technické místnosti osazen nový elektrický 
bojler s rychloohřevem typu TATRAMAT 150 EO/ 380 V, který bude dodávat teplou vodu v potřebném množství. V 
technické místnosti se provede na stávajícím přívodním potrubí studené vody do mycího boxu napojení studené vody 
do nového bojleru. V místě napojení bude osazena zpětná klapka a uzavírací kulový kohout DN20 tak, aby se zamezilo 
možnému průniku namíchané vody do rozvodu studené vody. Před vstupem SV do bojleru bude osazen KKDN20, filtr a 
zpětná klapka DN20. Na výstupu teplé vody z bojleru bude osazen pojistný ventil s napojením do kanalizace a KK 
DN20. Na výstupní teplé vodě bude osazena směšovací trojcestná termostatická armatura, která zajistí mísení ohřáté 
vody se studenou vodou na požadovanou teplotu 15-20°C. Takto namíchaná voda bude napojena na stávající přívodní 
potrubí do mycího boxu. Podmínkou pro provoz mycího boxu je pravidelná údržba sorbčního odlučovače ropných 
látek. Maximální denní kapacita je 5 vozidel na jedno ohřátí - doba nového dohřátí boileru je 1-2 hodiny. 
Stávající boiler 120 l bude sloužit pro TUV pro mytí řidičů  a čištění interiérů vozidel. 
 
Nové propojovací potrubí bude provedeno jako plastové PPR. Více viz. výkresová část. 
Sávající potrubí do mycího boxu bude zachováno beze změn. 
 
Po provedení propojení bude provedena tlaková zkouška nového potrubí. 
 
Veškeré práce budou provedeny dle platných předpisů a ČSN při dodržení všech zásad BOZP a PO. 
 
 
 
 

V Liberci dne 21.5.2013 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace Stránka 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

F. DOKUMENTACE STAVBY 
 
 

                                              VZDUCHOTECNIKA + VYTÁPĚNÍ - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY  

 
Název stavby:        ŘEŠENÍ PROSTŘEDÍ V GARÁŽÍCH 
Místo stavby:            Letenská 15,  118 10  Praha 1    
Stupeň:                      Jednostupňová dokumentace    
Charakter stavby:    Rekonstrukce 
                                   
 
 

            IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA  
 
Název:                     MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Adresa:       Letenská 15, 118 10 Praha 1  
IČ:                                00006948 
DIČ:                             
Tel:                              257042693 
e-mail:                        jiri.kralevic@mfcr.cz 
Zastoupen:       Jiří Kralevič  
 
       
 

             IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 
Název:                         DEXTON s.r.o. 
Adresa:                      Bánskobystrická 555,  460 08 Liberec 8   
IČ:                                28731166 
DIČ:                             CZ 28731166 
Tel:                              482 771 140  
e-mail:                         dexton@dexton.cz 
 
Hlavní projektant:    Ing. Jan Ruta 
                                     autorizovaný inženýr ČKAIT - č. autorizace 0500728 
 
Vypracoval:                Ing. Tomáš Honc 
 
Datum vypracování:   05 2013   
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace Stránka 2 
 

1. ÚVOD 

 
Tato projektová dokumentace řeší výměnu stávajícího odvodního ventilátoru, který zabezpečoval větrání prostoru 
garáží, za novou vzduchotechnickou jednotku se zpětným získáváním tepla.  
Dále budou do prostoru garáže instalovány cirkulační jednotky s elektrickým ohřevem, které budou zajišťovat 
požadovanou teplotu.   

 
2. PODKLADY 
 
2.1 Podklady pro zpracování 
 

- Zadávací požadavky Objednatele  

- Výkresová dokumentace stavební části 

 - ČSN 73 6058 - Jednotlivé, řadové a hromadné garáže 

 
2.2 Výchozí podklady pro dimenzování VZT zařízení 
  
1) Parametry venkovního vzduchu: 

 Zima: te= -15°C, x = 1 g/kg s.v. 
 
2) Parametry vnitřního vzduchu:  

 Zima:  ti= 10°C 
 
3) Projektovaná minimální dávka vzduchu (resp. intenzita větrání)  
 Pro řešený prostor garáží je nutné, dle výpočtu, zajistit výkon větrací jednotky 1500 m

3
/h. 

  
 Při výpočtu bylo počítáno s následujícími vstupními údaji: 

- počet garážových stání  16ks 
- perioda výměny aut    2h

-1
 

- doba volnoběhu   90s 
- rychlost vozidel   10km/h 
- přípustná koncentrace CO  26ppm    

                                 

3. POPIS JEDNOTLIVÝCH VZDUCHOTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

Zařízení č.1 - Větrání prostoru garáží 
 
Místo stávajícího odvodního ventilátoru bude větrání prostoru garáží zajišťovat VZT jednotka o vzduchovém 
výkonu 2500m3/h (například FR08EL(12kW)-R(L)-VAV) s rotačním regeneračním výměníkem, pro zpětné 
získávání tepla z odváděného vzduchu a elektrickým dohřevem o výkonu 12kW.  
Jednotka bude umístěna pod stropem technické místnosti 006, kde bude taktéž osazen i ovládací panel. 
Přívod vzduchu do prostoru garáží bude zajištěn pomocí přiznaného čtyřhranného potrubí, do kterého budou 
osazeny dvouřadé vyústky s regulací R2 a pro odvod bude použito potrubí stávající. 
Venkovní vzduch bude nasáván skrz protidešťovou žaluzii, z prostoru Vojanových sadů, a odpadní vzduch bude, 
pomocí stávajícího potrubí, vyfukován nad střechu objektu. 
Jednotka bude provozována v závislosti na časovém programu, vzduchový výkon bude řízen dle signálu od 
potrubního čidla CO integrovaného do autonomní regulace a maximální výkon bude spínán dle požadavku 
MaR. 
 
 



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

DEXTON s.r.o.  Bánskobystrická 555, 460 08 Liberec 8, IČ: 28731166, DIČ CZ28731166, tel.: 482 771 140             

   
 

MF ČR – Řešení prostředí v garážích  –  Jednostupňová  dokumentace Stránka 3 
 

Zařízení č.2 - Větrání prostoru garáží 
 
Pro zajištění požadované vnitřní teploty budou do prostoru instalovány dva kusy cirkulačních jednotek 
s elektrickým ohřevem (například SAHARA MAXX HE11.UNFOKB.BKD), které budou hradit tepelnou ztrátu 
prostupem. 
Jednotky budou obsahovat i ovládací skříňky, budou řízeny v závislosti na prostorové teplotě a v závislosti na 
otevření nových sekčních vrat.  
Při dlouhodobém otevření budou, v rámci úspory elektrické energie, topné jednotky odstaveny. 
 

4.  PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA 

Nově instalované potrubí nebude procházet požárními předěly, proto není nutné instalovat požární klapky a požární 
ucpávky. 
Na stávajících rozvodech jsou instalovány dvě požární klapky v provedení „ s teplotním a ručním spouštěním“ bez 
vazby na nadřazený systém.  

 
5. OCHRANA PROTI HLUKU 

Navržená vzduchotechnická zařízení budou opatřena tlumiči hluku tak, aby byly ve venkovním prostoru i ve větraných 
místnostech splněny limity Nařízení vlády č. 272/2011 . 
Prostupy potrubí stěnami budou provedeny tak, aby se zamezilo možnému přenosu vibrací do stavební konstrukce - 
VZT potrubí bude v prostupech stěnami a stropy opatřena vložkami z 20 mm silných tvrzených desek z minerálních 
vláken ( ORSIL N). 
VZT potrubí bude uloženo na závěsných lištách a objímkách opatřených gumovými vložkami. 
Ventilátory a klimatizační jednotky budou od potrubní sítě odděleny pružnými manžetami. 

 

6. IZOLACE 

Veškeré potrubí v technické místnosti bude opatřeno hlukovou izolací skládající se z minerální vaty s Al polepem o 
tloušťce 60mm a hustotě 65kg/m3.  

 
7. Požadavky na ostatní profese 
 

Stavba 

- příprava prostupů pro VZT potrubí a jejich následné začištění  

- zajištění transportních cesty pro závoz jednotky a potrubí 
Elektro 

- Zajištění napájení jednotlivých zařízení a celkové revize 

- Úprava stávajícího osvětlení v technické místnosti 
 
MaR 

- Zajištění ovládání jednotlivých zařízení, dle popisu 

 
8. PŘÍLOHY 

 P1 – Tabulka zařízení  

 P2 – Výkaz výměr 
 

 
 
V Liberci dne 21.5.2013 



 29.5.2013 

 Strana 1 (celkem 2) 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
1 Všeobecná část 
1.1 Rozsah projektu 

Projekt měření a regulace řeší návrh automatického řízení a sledování provozu zařízení na zakázce 

„Řešení prostředí v garážích, MF ČR Letenská 15, Praha 1“. 

Úlohou navrženého řídícího systému je zabezpečit spolehlivý, bezpečný a dostatečně komfortní provoz 

technologického zařízení, minimalizování spotřeby energií optimalizací řízení provozu technologického zařízení 

s minimálními nároky na stálou obsluhu a údržbu. 

 

1.2 Použité předpisy a normy 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s předpisy, normami ČSN platnými v době jejího 

zpracování. 

 

1.3 Základní technické údaje: 

1.3.1 Napájení rozváděčů MaR :  3+N+PE, AC 400/230V, 50Hz TN-S 

1.3.2 Napájení přístrojů MaR :   1+N+PE, AC 230V, 50Hz TN-S 

          oddělené napětí 24V / 50Hz 

1.3.3 Ochrana před nebezpečným dotykem dle ČSN 33 2000-4-41: 

          - základní - samočinným odpojením vadné části od zdroje 

          - bezpečným malým napětím 

1.3.4 Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-3 a ČSN 33 2000-5-51 

         V prostorách uvnitř objektu, kde se nachází el. zařízení obsažená v tomto projektu působí převážně vnější 

vlivy normální ve smyslu čl. 512.2.4 ČSN 33 2000-5-51. 

 

1.4 Projektové podklady 

Stavební výkresy- půdorys garáží 

Podklady od profese VZT 

Předpisy a normy ČSN 

 

2 Technické řešení 
2.1 Popis ŘS 

Pro řízení a monitorování stávajících zařízení vytápění objektu MF je použit řídící systém firmy 

SIEMENS PX. Řídící systém umožňuje řízení technologií na kvalitativně vysoké úrovni. Úlohou navrhovaného 

řídícího systému je zabezpečit spolehlivý a bezpečný provoz technologického zařízení, minimalizování spotřeby 

energií optimalizací řízení provozu technologických zařízení s minimálními nároky na stálou obsluhu a údržbu, 

kompatibilitu se stávajícím řídícím systémem a jeho vizualizací. Řídící systém bude zajišťovat monitorování a 

ovládání zařízení vytápění a větrání prostoru garáží.. 

 

2.2 Periferní zařízení 

Jedná se o prvky zabezpečující styk řídící stanice s řízenými zařízeními. Jedná se o prvky: 

- snímače teploty  

- snímače CO 

- výstražné tabule 

- magnetický kontakt 

- jednotlivá VZT zařízení 

- elektropohon vrat   

Veškerá řízená zařízení jsou napájena z rozváděčů silnoproudu. 

 

3. Popis regulace  
Větrání prostoru garáží je pomocí rekuperační VZT jednotky s elektrickým ohřevem (EL) a 

konstantním průtokem vzduchu (CAV). Jednotka má vlastní řídící systém. Tepelné ztráty prostupem jsou 

hrazeny pomocí dvou cirkulačních sahar s elektrickým ohřevem. V prostoru garáží je instalována detekce CO. 

Ústředna  detekce plynů má čtyřstupňový výstup. Dle zvolených koncentrací dojde ke zvýšení vzduchového 

výkonu jednotky, otevření garážových vrat a spuštění světelné výstrahy. Dále budou v garážích instalována 

prostorová čidla teploty určená k ovládání cirkulačních sahar s elektrickým ohřevem. Magnetický kontakt na 

vratech blokuje při jejich dlouhodobém otevření chod cirkulačních sahar. Zařízení bude pracovat v denním a 

nočním režimu. 



 29.5.2013 

 Strana 2 (celkem 2) 

Použitý nový ŘS s propojením na centrální ŘS po komunikaci Lon/Ethernet. Bude provedeno doplnění 

vizualizace o nová zařízení.   

 

4. Ostatní 
4.1 Dispoziční řešení: 

Vyplývá ze situace stavební části a umístění technologických zařízení. Kabeláž bude vedena v nových 

trasách, popř. bude upravena dle vzniklé situace vedoucím montážní organizace a bude dle skutečnosti 

zakreslena do projektové dokumentace skutečného provedení. 

 

4.2 Místní ochranné pospojení: 

Všechna potrubí a velké vodivé předměty budou vodivě pospojeny a připojeny na přípojnici PE napájecího 

rozváděče. 

 

4.3 Požadavky na ostatní profese: 

Strojní: 

1) Osazení technologie 

Elektro: 

1) Zajistí napájení rozváděče M+R  

2) Zajistí silové  napájení VZT zařízení a sekčních vrat  

2) Připojení rozváděče k zemnímu vodiči 

 
4.4 Řešení požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: 

Projektová dokumentace je zpracována dle platných předpisů ČSN, které musí být dodrženy. Elektrické 

rozvody jsou navrženy a musí se udržovat ve stavu, který odpovídá platným elektrotechnický předpisům. 

 

4.5 Pokyny pro montáž 

Rozvody jsou navrženy kabely s měděným jádrem uloženými v drátěných  žlabech a PVC trubkách. Rozvod 

bude proveden na povrchu ve žlabech. V místech s možností mechanického poškození jsou rozvody chráněny 

PVC trubkou. Rozvod bude přehledný, každý kabel bude označen na začátku a na konci podle kabelového 

seznamu.  

Během montáže musí být dodržovány bezpečnostní předpisy a používány příslušné ochranné pomůcky. 

Po ukončení montáže zajistí dodavatel výchozí revizi a zakreslení případných změn do této dokumentace. 

Dokumentaci musí uživatel archivovat až do zrušení zařízení. Pro obsluhu, údržbu a opravy zařízení musí být 

určeny zodpovědné osoby s příslušnou kvalifikací. Nepovolným osobám musí být znemožněna manipulace se 

zařízením. 

 

5. Revize el. zařízení 
Výchozí revizi provede dodavatel montážních prací podle ČSN 33 1500. Další revize provede 

provozovatel ve lhůtách dle normy a po každé opravě vyvolané poruchou či poškozením el. zařízení. 

 

6. Závěr 
Tato dokumentace je vypracována jako dokumentace pro provedení stavby. Tato technická zpráva je 

nedílnou součástí kompletní projektové dokumentace a tvoří s ní nedílný celek. Musí být použita pouze pro výše 

uvedenou akci. Projektant nezodpovídá za případné vady z použití této dokumentace k jiným účelům. Všechna 

zařízení musí být dodána kompletní vč. veškerého potřebného příslušenství tak, aby po napojení na stávající 

systém a ostatní profese byla zcela funkční a provozuschopná. 

 

V Praze 23.5.2013        Ing.Lukáš Růžička

         








